

LHM Strates Maskinfabrik A/S

Kroggårdsvej 38, 4990 Sakskøbing

CVR-nr. 15 14 56 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. august 2022.

René Ole Keilby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	LHM Strates Maskinfabrik A/S Kroggårdsvej 38 4990 Sakskøbing CVR-nr.: 15 14 56 33 Stiftet: 1. maj 1991 Hjemsted: Guldborgsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Leon Aage Hansen, Formand Connie Elise Keilby Hansen René Ole Keilby
Direktion	René Ole Keilby
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Bag Haverne 20, 4600 Køge
Modervirksomhed	Leon Hansen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bearbejdning indenfor CNC drejning og CNC fræsning, ernovering af motorer, motordele og større maskindele, metalpålægning samt manuel bearbejdning af maskindele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.517 t.kr. mod 12.921 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.833 t.kr. mod -310 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af Covid-19 restriktionerne og nedlukningerne. Derudover er der konstateret en fejl i tidligere år, hvor der manglede et varekøb på 438 t.kr. Dette er korrigeret i regnskabet og sammenligningstal er tilpasset.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at aktiviteten vil stige væsentligt i 2022, hvilket underbygges af realiseret omsætning samt modtagne ordrer i nyt år. Det er derfor ledelsens forventning, at såvel omsætning som bruttofortjeneste vil blive forbedret i 2022, ligesom ledelsen forventer et overskud for året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	7.517.142	12.921.135
2 Personaleomkostninger	-7.673.964	-10.925.397
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.846.380	-1.375.581
Andre driftsomkostninger	0	-406.635
Driftsresultat	-2.003.202	213.522
3 Øvrige finansielle omkostninger	-344.477	-617.043
Resultat før skat	-2.347.679	-403.521
4 Skat af årets resultat	514.310	93.905
Årets resultat	-1.833.369	-309.616
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.833.369	-309.616
Disponeret i alt	-1.833.369	-309.616

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	4.374.229	4.529.357
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.884.939	7.261.552
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.259.168</u>	<u>11.790.909</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
8 Deposita	0	45.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>50.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.264.168</u>	<u>11.841.109</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.403.724	1.549.048
Varer under fremstilling	1.034.163	1.036.028
Fremstillede varer og handelsvarer	4.913.106	4.040.553
Varebeholdninger i alt	<u>7.350.993</u>	<u>6.625.629</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.192.122	875.033
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.272.523	5.336.591
Andre tilgodehavender	237.879	243.186
Periodeafgrænsningsposter	340.481	235.622
Tilgodehavender i alt	<u>7.043.005</u>	<u>6.690.432</u>
Likvide beholdninger	4.480	11.978
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.398.478</u>	<u>13.328.039</u>
Aktiver i alt	<u>24.662.646</u>	<u>25.169.148</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.666.704	3.501.433
Egenkapital i alt	2.666.704	4.501.433
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	974.226	1.487.097
Hensatte forpligtelser i alt	974.226	1.487.097
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	3.806.933	1.272.205
10 Leasingforpligtelser	1.894.342	859.773
Anden gæld	791.660	0
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.492.935	2.131.978
11 Kortfristet del af langfristet gæld	1.908.345	1.483.913
Gæld til pengeinstitutter	4.743.788	4.949.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser	780.841	934.036
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.967.976	6.477.476
Selskabsskat	0	64.500
Anden gæld	2.127.831	3.139.586
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.528.781	17.048.640
Gældsforpligtelser i alt	21.021.716	19.180.618
Passiver i alt	24.662.646	25.169.148

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.000	3.842	4.842
Væsentlige fejl tidligere år	0	-342	-342
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	1.000	3.500	4.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.833	-1.833
	1.000	1.667	2.667

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse eller art.		
Lønkomensation og komensation for faste omkostninger vedrørende Covid-19, 3,1 mio.kr. og gevinst ved salg af anlægsaktiver på 1,1 mio.kr. Beløbene er indregnet under "Andre driftsindtægter", der indgår i Bruttofortjenesten.		
Ovenstående poster vurderes at være af engangskaraktter, og forventes ikke gentaget i de kommende år.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.006.829	10.004.070
Pensioner	510.304	751.642
Andre omkostninger til social sikring	156.831	169.685
	<u>7.673.964</u>	<u>10.925.397</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>26</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	88.343
Andre finansielle omkostninger	344.477	528.700
	<u>344.477</u>	<u>617.043</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	64.482
Årets regulering af udskudt skat	-514.310	-158.387
	<u>-514.310</u>	<u>-93.905</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	7.045.744	7.045.744
Kostpris 31. december 2021	7.045.744	7.045.744
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.516.380	-2.361.252
Årets afskrivninger	-155.135	-155.135
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.671.515	-2.516.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.374.229	4.529.357
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	17.688.033	18.946.833
Tilgang i årets løb	730.008	706.684
Afgang i årets løb	-2.446.645	-4.682.357
Overførsler	0	2.716.873
Kostpris 31. december 2021	15.971.396	17.688.033
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-10.426.481	-11.231.519
Årets afskrivninger	-1.691.245	-1.220.446
Korrektion af nedskrivning primo	0	60.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.031.269	4.682.357
Overførsler	0	-2.716.873
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-10.086.457	-10.426.481
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.884.939	7.261.552
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.915.391	4.618.851
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	5.000	5.000
Kostpris 31. december 2021	5.000	5.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.000	5.000

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	45.200	45.200
Afgang i årets løb	-45.200	0
Kostpris 31. december 2021	0	45.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	45.200
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.007.054	1.612.605
Heraf forfalder inden for 1 år	-200.121	-340.400
	3.806.933	1.272.205
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.995.172	0

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.610.154	2.003.286
Heraf forfalder inden for 1 år	-715.812	-1.143.513
	1.894.342	859.773
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.007.054	200.121	3.806.933	2.995.172
Leasingforpligtelser	2.610.154	715.812	1.894.342	0
Anden gæld	1.784.072	992.412	791.660	0
	8.401.280	1.908.345	6.492.935	2.995.172

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.007 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.374 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve i samme ejendom på i alt 1.760 t.kr. til sikkerhed for koncernens bankengagement.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.743 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. og løsøre pant i maskiner på 2.500 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	7.781
Driftsinventar og driftsmateriel	5.970
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.631
Virksomhedspant står tillige til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i Leon Hansen Holding ApS og Leon Hansen Maskinfabrik A/S.	

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Leon Hansen Maskin Fabrik A/S, Leon Hansen Holding ApS, LHM Poland Sp z o. o. og deres mellemværender med kreditinstitutter. Der er træk på de øvrige tilknyttede selskabers kreditramme på 17.575 t.kr. på balancedagen, og der er et træk på øvrige tilknyttede selskabers leasingramme på 1.866 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leon Hansen Holding ApS, CVR-nr. 34884072 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

René Ole Keilby

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-08-04 16:32:29 UTC

NEM ID 

René Ole Keilby

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-08-04 16:32:29 UTC

NEM ID 

Leon Aage Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-143077577225

IP: 77.66.xxx.xxx

2022-08-05 08:49:10 UTC

NEM ID 


Connie Elise Keilby Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-721246118183

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-08-05 08:51:48 UTC

NEM ID 

Morten Skovbjerg Kristiansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-362076127839

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-08-05 09:03:40 UTC

NEM ID 

Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-951066361257

IP: 87.60.xxx.xxx

2022-08-05 11:44:10 UTC

NEM ID 

René Ole Keilby

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-287725569871

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-08-05 11:57:50 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZAPCB-PANCO-YEKDX-N5FIG-JUXN5-LVFJ1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>